Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.06.2021 № 1153
г. Волгодонск

О проведении городского конкурса «Радуга цветов - 2021»
В соответствии с Уставом муниципального образования
«Город Волгодонск», муниципальной программой города Волгодонска «Благоустроенный город», утвержденной постановлением Администрации города Волгодонска от 30.09.2019 № 2445, в целях развития общественной активности населения, воспитания бережного отношения к природе
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести с 18.06.2021 по 31.07.2021 городской конкурс «Радуга   цветов - 2021» в номинации на лучший ландшафтный дизайн прилегающей территории или клумбы согласно приложению к Положению о проведении городского конкурса «Радуга цветов - 2021».
2. Утвердить:

2.1 Положение о проведении конкурса «Радуга цветов - 2021»          (приложение № 1).

2.2 Состав комиссии по проведению конкурса «Радуга цветов - 2021» (приложение № 2).

2.3 Форму заявки на участие в конкурсе (приложение № 3).

2.4 Формы дипломов городского конкурса «Радуга цветов - 2021»   (приложение  № 4).
3. Пресс-службе Администрации города Волгодонска                              (С.М. Черноусова) обеспечить информирование жителей города об организации конкурса, его проведении и результатах в городских средствах массовой информации и на официальном сайте Администрации города Волгодонска.
4. Общему отделу Администрации города Волгодонска (Н.В. Чуприна) обеспечить изготовление дипломов для вручения победителям конкурса.

5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по городскому хозяйству             В.И. Кулешу.

Глава Администрации
города Волгодонска

    В.П.Мельников
Проект постановления вносит

заместитель главы Администрации

города Волгодонска по городскому хозяйству

Приложение № 1

к постановлению

Администрации
города Волгодонска

от______ № ____
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении городского конкурса
«Радуга цветов - 2021»
1 Общие положения

1.1 Настоящее положение определяет порядок организации и проведения городского конкурса «Радуга цветов - 2021» (далее – Конкурс).

1.2 Конкурс проводится в номинации на лучший ландшафтный дизайн прилегающей территории или клумбы согласно приложению к Положению о проведении городского конкурса «Радуга цветов - 2021» (далее – Положение).
1.3 Конкурс проводится в период с 18.06.2021 по 31.07.2021 в целях:

- повышения эстетического воспитания жителей города;
- развития общественной активности жителей города;

- реализации творческого потенциала населения города Волгодонска.

1.4 Проведение Конкурса направлено на решение следующих задач:

- улучшение внешнего облика территорий города;
- воспитание бережного отношения к природным богатствам, любви к родному городу;
- формирование эстетической культуры жителей города Волгодонска;
- объединение усилий граждан города в совместной творческой деятельности.

1.5 Организаторами Конкурса являются: Администрация города Волгодонска, муниципальное казенное учреждение «Департамент строительства и городского хозяйства» (далее - МКУ «ДСиГХ»). Общее руководство организацией и проведением конкурса осуществляется МКУ «ДСиГХ».
2 Участники конкурса

2.1 В Конкурсе имеют право принимать участие коллективы предприятий, учреждений, организаций, учебных заведений, органы территориального общественного самоуправления (далее - ТОС) и другие физические и юридические лица (далее – Участники).

2.2 Участники Конкурса имеют право на:

- получение информации об условиях и порядке проведения Конкурса;

- обращение к организатору за разъяснением пунктов Положения;

- направление заявки на участие в Конкурсе;

- получение награды и диплома.

2.3 Участники обязаны:

- предварительно ознакомиться с Положением;

- изучить требования, предъявляемые к участию в Конкурсе;

- своевременно предоставить заявки.

2.4 Заявка на участие в конкурсе (приложение № 3) подается в МКУ «ДСиГХ» с 18.06.2021 до 30.06.2021 по адресу: ул. Волгодонская, д. 6А, кабинет № 25, 2 этаж, тел.: 8 863 285-53-68.
2.5 Участие в Конкурсе – бесплатное.

3 Порядок проведения конкурса,
подведения итогов и награждения победителей
3.1 Конкурс проводится в период с 18.06.2021 по 31.07.2021 на территории города Волгодонска. Каждый Участник Конкурса, согласно поданной заявке, выбирает для оформления земельный участок на городской территории, прилегающей к территории предприятия, или участок в соответствии с перечнем земельных участков для оформления клумб, указанных в приложении к Положению.
С 18.06.2021 по 30.06.2021 создаются цветники, оформляются клумбы, прилегающие территории, подаются заявки на участие в Конкурсе.
С 30.06.2021 по 31.07.2021 членами конкурсной комиссии проводится объезд с целью оценки оформленных территорий, подводятся итоги.
3.2 Победитель Конкурса определяется в соответствии с критериями, утвержденными настоящим Положением.
3.3 По итогам Конкурса определяются победители (I, II, III место).

3.4 Информация об итогах Конкурса размещается в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», городских средствах массовой информации и на официальном сайте Администрации города Волгодонска.
3.5 Награждение победителей Конкурса проводится Администрацией города Волгодонска не позднее 30.09.2021.
3.6 Победители Конкурса награждаются дипломами и призами.

4 Комиссия по проведению конкурса

4.1 Состав комиссии по проведению Конкурса (далее - Комиссия) утверждается постановлением Администрации города Волгодонска. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов комиссии.

4.2 Комиссия:

4.2.1 Проводит осмотр и оценку объектов, выставленных Участниками Конкурса, по критериям, утвержденным настоящим Положением.

4.2.2 Определяет победителей Конкурса путем подсчета общего количества баллов. В случае равенства количества баллов у нескольких Участников Конкурса, победитель определяется путем проведения открытого голосования председателя, заместителя председателя, секретаря и членов Комиссии.
При голосовании председатель, заместитель председателя, секретарь и каждый член Комиссии имеет один голос. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании.

4.2.3 Комиссия вправе устанавливать дополнительные номинации, не предусмотренные настоящим Положением, а также определять нескольких победителей на одно призовое место среди участников различных сфер деятельности.
4.2.4 Итоги Конкурса оформляются протоколом, который подписывается председателем и секретарем Комиссии.

5 Критерии оценок при подведении итогов

Критериями оценок при подведении итогов Конкурса являются:

- оригинальность идеи (максимальная оценка – 5 баллов);

- архитектурно-пространственное решение (максимальная оценка –        5 баллов);

- колористическое решение (максимальная оценка – 5 баллов);

- использование нестандартных приемов декоративного оформления (максимальная оценка – 5 баллов);

- привлечение нетрадиционных материалов (максимальная оценка –        5 баллов);

- применение при оформлении природных материалов: песок, камень, ракушечник, дерево и др. (максимальная оценка – 5 баллов);
- наличие малых архитектурных форм (максимальная оценка – 5 баллов);

- целостность композиции (максимальная оценка – 5 баллов).

Максимальное количество: 40 баллов.
6 Финансовое обеспечение конкурса

Финансовое обеспечение Конкурса в сумме 100 000,0 (сто тысяч) рублей осуществляется за счет средств местного бюджета в рамках реализации муниципальной программы города Волгодонска «Благоустроенный город», утвержденной постановлением Администрации города Волгодонска от 30.09.2019 № 2445.

Управляющий делами                                                                          И.В. Орлова

Приложение к положению  о проведении городского конкурса «Радуга цветов - 2021»
Перечень земельных участков для оформления клумб,
участвующих в городском конкурсе «Радуга цветов – 2021»
	Наименование объекта
	Площадь цветника (кв.м.)

	ул. Морская

- магазин «Гиалс» (в районе подземного перехода);

- привокзальная площадь;

- сквер «Охраны природы»
	160

114

90

	ул. Ленина

- район МУК «Централизованная библиотечная система»;

- ул. Ленина, д. 62;

- район МУЗ «Городская поликлиника № 1» г. Волгодонск Ростовской области - 2 цветника
	35

32

20

	пер. Почтовый (район жилых домов № 4, 6 по
пер. Почтовому)
	305

	ул. Маршала Кошевого (район фонтана со скульптурой «Любовь»)
	381

	просп. Строителей

- рабатка у МУ МВД России «Волгодонское»
	174

	ул. Гагарина

- кольцо ул. Гагарина – ул. Дружбы
	60

	просп. Мира

- кольцо просп. Мира – ул. Маршала Кошевого
	136

	Торговый центр, расположенный по адресу:

просп. Строителей, д. 21

(со стороны просп. Строителей)
	600

	Памятный знак в честь героев-воинов Игоря Дудки и Сергея Ногина (просп. Курчатова, район школы № 24)
	350

	ул. Степная:

- земельный участок, прилегающий к территории по адресу: ул. Степная, д. 2 (район ЗАО СХП «Лазоревый»)
	100

Приложение №2

к постановлению

Администрации
города Волгодонска

от _______ № _____

Состав

комиссии по проведению городского конкурса
«Радуга цветов - 2021»
	Кулеша Вадим Иванович
	- заместитель главы Администрации города Волгодонска по городскому хозяйству, председатель комиссии;

	Нигай Елена Джемсоновна
	- заместитель директора МКУ «Департамент строительства и городского хозяйства» (далее – МКУ «ДСиГХ»), заместитель председателя комиссии;

	Рагоза Кристина Андреевна

	- ведущий инженер отдела по работе с управляющими и ресурсоснабжающими организациями МКУ «ДСиГХ», секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Акулова Людмила Николаевна

Батлуков Игорь Владимирович

Бондаренко Надежда Геннадьевна

Вестратенко Лилия Владимировна
Дейникина Евгения Васильевна

Калинина Валентина Николаевна

Меренков Борис Леонидович

Никонова Елена Николаевна

Сушин Иван Гаврилович
Тараскина Елена Сергеевна

	- начальник отдела охраны окружающей среды и природных ресурсов Администрации города Волгодонска;
- заместитель председателя Волгодонской городской Думы (по согласованию);

- начальник отдела координации отраслей социальной сферы Администрации города Волгодонска;
- председатель комитета по градостроительству и архитектуре Администрации города Волгодонска;
- ведущий специалист сектора содействия наполнения бюджета отдел экономического развития Администрации города Волгодонска;

- начальник отдела потребительского рынка, товаров, услуг и защиты прав потребителей Администрации города Волгодонска;

- руководитель сектора ЖКХ и ТОСов Общественной палаты города Волгодонска (по согласованию);
- начальник отдела по работе с управляющими и ресурсоснабжающими организациями МКУ «ДСиГХ»;
- председатель органа общественной самодеятельности «Городской совет представителей собственников помещений в многоквартирных домах» (по согласованию);
- начальник отдела по обеспечению деятельности депутатов городской Думы в избирательных округах (микрорайонах) и взаимодействию с органами территориального общественного самоуправления (ТОС).

Управляющий делами

           И.В. Орлова
\

Приложение №3

к постановлению

Администрации

города Волгодонска

от _______ № _____

ЗАЯВКА

на участие в городском конкурсе

«Радуга цветов - 2021»

1. Наименование и местоположение земельного участка для оформления:

__________________________________________________________________
__________________________________________________________________

__________________________________________________________________
2. Организация, участвующая в оформлении объекта:
__________________________________________________________________
3. Ф.И.О.(полностью) руководителя организации, участвующей в оформлении объекта конкурса:

__________________________________________________________________

5. Ф.И.О.(полностью), контактный телефон лица, ответственного за оформление объекта конкурса: __________________________________________________________________
7. Электронная почта:_______________________________________________

____________________          __________________
(Ф.И.О. ответственного лица)

     (подпись)

____________________

(дата)
Управляющий делами                                                                          И.В. Орлова
Д И П Л О М

за ____ место

в городском конкурсе

«Радуга цветов - 2021»

награждается_______________________________________

___________________________________________________

Глава Администрации

города Волгодонска

   В.П. Мельников

Протокол комиссии по проведению

городского конкурса

от _________№_______,

Постановление Администрации города

от _______ № _______  «О проведении городского

конкурса «Радуга цветов - 2021»

2021 год
Управляющий делами

И.В. Орлова